entre	el	Instituto	Nacional	de	Estadística	y	Censos	y	la	Dirección	Provincial	de	Estadísticas	y	Censos	de	la	provincia	de	Catamarca,	el	INDEC
transferirá	con	fondos	de	Prestamos	BID-Programa	BID	4243/OCAR,	los	gastos	que	demande	el	cumplimiento	del	citado	Convenio,	hasta	un
total	de	PESOS	CUATRO	MILLONES	OCHOCIENTOS	SETENTA	Y	NUEVE	MIL	OCHOCIENTOS	SETENTA	CON	00/100	($	4.879.870,00).
				Que	el	régimen	vigente	que	regula	la	constitución	y	funcionamiento	de	los	Fondos	Permanentes	o	Rotatorios	se	encuentran	previstos	en
las	disposiciones	de	los	Artículos	69°	inciso	a)	del	Reglamento	Parcial	N°	1	de	la	Ley	N°	4.938,	que	establece	y	regula	«la	Administración

[...]

Que	a	orden	06,	obra	Nota	N°	NO-2022-00289041-CAT-SSAF#MTPRH	de	fecha	03	de	Marzo	de	2022	suscripta	por	 la	Subsecretaría	de
Administración	Financiera	del	Ministerio	de	Trabajo,	Planificación	y	Recursos	Humanos,	solicitando	la	creación	del	Fondo	Rotatorio	Especial
por	 única	 vez,	 por	 la	 suma	de	 PESOS	CUATRO	MILLONES	OCHOCIENTOS	SETENTA	Y	NUEVE	MIL	OCHOCIENTOS	SETENTA	CON	00/100	 ($
4.879.870,00)	destinado	a	solventar	 los	gastos	que	demande	 la	ejecución	del	«CENSO	NACIONAL	DE	POBLACIÓN,	HOGARES	Y	VIVIENDAS
2022»	conforme	lo	establecido	en	el	mencionado	Convenio.
	 	 	 	Que	a	orden	09,	 obra	Providencia	N°	PV-2022-00442293-CAT-MTPRH	de	 fecha	25	de	Marzo	de	2022,	mediante	 la	 cual	 la	Ministra	de